Российская Федерация

        Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ

от 20.02.2024 № 251

г. Пестово

О внесении изменений

в муниципальную программу

«Привлечение квалифицирован-

ных педагогических кадров

в сферу образования Пестов-

ского муниципального округа»

на 2024 – 2029 годы»

В соответствии с областным законом от 15.12.2023 № 443-ОЗ «О внесе-

нии изменений в областной закон «О дополнительных мерах социальной под-

держки молодых специалистов системы образования Новгородской области,

осуществляющих трудовую деятельность на территории Новгородской облас-

ти»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления материальной поддержки

молодым специалистам, трудоустроенным в муниципальные общеобразова-

тельные организации Пестовского муниципального округа, реализующие про-

граммы начального общего, основного общего, среднего общего образования

муниципальной программы «Привлечение квалифицированных педагогических

кадров в сферу образования Пестовского муниципального округа» на 2024 –

2029 годы», утвержденной постановлением Администрации Пестовского муни-

ципального района от 12.12.2023 № 1687, изложив пункты 2, 5 в следующей ре-

дакции:

«2. К категории молодых специалистов относятся педагогические работ-

ники:

получившие педагогическое образование и заключившие трудовой дого-

вор по педагогической специальности с муниципальной общеобразовательной

организацией Пестовского муниципального округа, реализующей программы

начального общего, основного общего, среднего общего образования, (далее

общеобразовательная организация) в течение одного года со дня выдачи доку-

мента о получении высшего профессионального или среднего профессиональ-

ного образования;

получившие высшее или среднее профессиональное образование в 2022

или 2023 году и заключившие в период обучения по образовательным про-

граммам высшего и среднего профессионального образования трудовой дого-

вор с образовательной организацией на замещение должности педагогического

работника»;

«5. Материальная поддержка молодым специалистам устанавливается

в виде ежемесячной выплаты на период (срок) три года со дня заключения тру-

дового договора, но не ранее 1 сентября текущего года.

Материальная поддержка молодым специалистам, получившим высшее

или среднее профессиональное образование в 2022, 2023 или 2024 году и за-

ключившим в период обучения по образовательным программам высшего

и среднего профессионального образования трудовой договор с образователь-

ной организацией на замещение должности педагогического работника, уста-

навливается в виде ежемесячной выплаты на период (срок) три года.

Материальная поддержка в размере 4-х тысяч рублей выплачивается

по основному месту работы молодого специалиста ежемесячно в пределах фон-

да оплаты труда согласно Положению об оплате труда общеобразовательной

организации.

Решение о выплате ежемесячной материальной поддержки молодому

специалисту оформляется приказом общеобразовательной организации.».

2. Постановление вступает в силу после опубликования и распространяет

на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет.

Глава

муниципального округа                                                                        Е.А. Поварова